6

                                            проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  _______________​​​______                                                                                                    №  ______________

г. Вологда

Правительство области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу «Социальная поддержка граждан в Вологодской области на 2021 - 2025 годы», утвержденную постановлением Правительства области от 22 апреля 2019 года № 395, следующие изменения:

1.1 в позиции «Ожидаемые конечные результаты реализации государственной программы» паспорта государственной программы слова «от общего числа граждан, обратившихся за получением социальных услуг» заменить словами «от общего количества граждан, обратившихся за получением социальных услуг»;

1.2 в разделе I:

в графе 3 пункта 2 таблицы 1 пункта 1.1 слово «числа» заменить словом «количества»;

1.3 в пункте 2 таблицы 2 пункта 1.2:

в графе 2 слова «числа граждан, обратившихся за получением социальных услуг в организации социального обслуживания области» заменить словами «количества граждан, обратившихся за получением социальных услуг»;

в графе 4 слова «числа граждан, обратившихся за получением социальных услуг в организации социального обслуживания области» заменить словами «количества граждан, обратившихся за получением социальных услуг»;

в графе 7 слова «числа граждан, обратившихся за получением социальных услуг в организации социального обслуживания области» заменить словами «количества граждан, обратившихся за получением социальных услуг»;

1.4 в подпрограмме «Создание условий для отдыха детей, их оздоровления и занятости в Вологодской области» (приложение 4 к государственной программе):
дополнить разделом IV следующего содержания:

«IV. Прогноз сводных показателей государственных заданий на
оказание государственных услуг (работ) государственными
организациями образования области по подпрограмме 4 на 2021 – 2025 годы
Прогноз сводных показателей государственных заданий на оказание государственных услуг (работ) образовательными организациями, подведомственными Департаменту образования области, по подпрограмме 4 на 2021 - 2025 годы приведен в таблице 5.
Таблица 5
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, услуги (работы), показателя объема услуги (работы)
	Значение показателя
объема услуги (работы)
	Финансовое обеспечение выполнения государственного задания (тыс. руб.)

	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Основное мероприятие 4.2 «Обеспечение отдыха детей всех групп здоровья на специализированных (профильных) сменах в организациях отдыха детей и их оздоровления»
	х
	х
	х
	х
	х
	6850,0
	13236,6
	8196,6
	8196,6
	9107,3

	1.1.
	Наименование услуги (работы) и ее содержание:
	Предоставление субсидий образовательным организациям, подведомственным Департаменту образования области, на реализацию мероприятий по организации профильных смен.

	Показатель объема услуги (работы), ед. измерения
	численность граждан, отдохнувших на специализированных (профильных) сменах (человек)

	315
	500
	315
	315
	350
	х
	х
	х
	х
	х

»;
раздел IV считать разделом V и в нем слова и цифры «таблица 5» и «Таблица 5» заменить словами и цифрами «таблица 6» и «Таблица 6» соответственно;

раздел V считать разделом VI;
в Правилах предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований области на сохранение и развитие сети муниципальных загородных оздоровительных лагерей, а также комплекса муниципального имущества, используемого для обеспечения деятельности загородных оздоровительных лагерей, создание условий для беспрепятственного доступа детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья к местам отдыха в рамках подпрограммы «Создание условий для отдыха детей, их оздоровления и занятости в Вологодской области» государственной программы «Социальная поддержка граждан в Вологодской области на 2021 - 2025 годы» (приложение к подпрограмме 4):
в абзаце четвертом пункта 2.1 раздела 2 слова «конкурсов и аукционов» заменить словами «открытого конкурса в электронной форме, открытого аукциона в электронной форме, запроса котировок в электронной форме»;
в пункте 4.3 раздела 4:

в абзаце первом после слов «Город Череповец»» дополнить словами «Вологодской области»;

в абзаце втором после слов «Город Череповец»» дополнить словами «Вологодской области»;
в абзаце первом пункта 8.3 раздела 8 слова «графика выполнения мероприятий по строительству (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) и (или) приобретению объектов недвижимого имущества» заменить словами «графика выполнения мероприятий по строительству (реконструкции, в том числе с элементами реставрации, технического перевооружения) объектов капитального строительства, капитального ремонта и (или) приобретению объектов недвижимого имущества»;

1.5 в Правилах предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований области на осуществление мероприятий по приспособлению жилого помещения и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов в рамках подпрограммы 5 «Безбарьерная среда» (приложение 2 к подпрограмме 5, далее – Правила):

в абзаце четвертом пункта 2.1 слова «конкурсов и аукционов» заменить словами «открытого конкурса в электронной форме, открытого аукциона в электронной форме, запроса котировок в электронной форме»;

пункт 3.2 раздела 3 «Порядок проведения конкурсного отбора» Положения о конкурсном отборе получателей субсидий на реализацию основного мероприятия 5.4 «Обеспечение комфортных условий жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения» подпрограммы 5 «Безбарьерная среда» государственной программы «Социальная поддержка граждан в Вологодской области на 2021-2025 годы» в части мероприятий по приспособлению жилых помещений, в которых проживают инвалиды, общего имущества в многоквартирном доме к потребностям инвалидов (приложение 1 к Правилам) дополнить абзацем следующего содержания:

«муниципальных контрактов (договоров), заключенных органом местного самоуправления либо подведомственным ему муниципальным учреждением, на разработку проектной или сметной документации на приспособление жилых помещений частного жилищного фонда, в которых проживают инвалиды, к потребностям инвалидов с положительным заключением автономного учреждения Вологодской области «Управление государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий по Вологодской области» о проверке определения сметной стоимости объекта или о проверке достоверности определения сметной стоимости объекта в случаях, установленных действующим законодательством, актов о приемке выполненных работ и документов, подтверждающих оплату работ по вышеуказанным муниципальным контрактам (договорам) (в случае, если произведены затраты по разработке проектной или сметной документации на приспособление жилых помещений частного жилищного фонда, в которых проживают инвалиды, к потребностям инвалидов).»;
1.6 в подпрограмме «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, в Вологодской области» (приложение 7 к государственной программе):
в позиции «Объемы финансового обеспечения подпрограммы 7 за счет средств областного бюджета» паспорта государственной программы слово и цифру «подпрограммы 6» заменить словом и цифрой «подпрограммы 7»;

в таблице 4 раздела III:

строку:

«

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

»;

заменить строкой:

«

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

»;

пункт 4 изложить в следующей редакции:

«

	4.

	Департамент образования области
	всего, в том числе
	5433,8
	5433,8
	910,1
	910,1
	12687,8

	собственные доходы областного бюджета
	1249,8
	1249,8
	910,1
	910,1
	4319,8

	субвенции и субсидии федерального бюджета
	4184,0
	4184,0
	0,0
	0,0
	8368,0

»;

подпункт 8.3 пункта 8 изложить в следующей редакции:
«

	8.3.

	Департамент образования области
	всего, в том числе
	5433,8
	5433,8
	910,1
	910,1
	12687,8

	собственные доходы областного бюджета
	1249,8
	1249.8
	910,1
	910,1
	4319,8

	субвенции и субсидии федерального бюджета
	4184,0
	4184,0
	0,0
	0,0
	8368,0

»;

в приложении 4 к подпрограмме 7 слова и цифры «Объем финансового обеспечения мероприятий региональной программы в 2022 году, тыс. руб.» заменить словами и цифрами «Объем финансового обеспечения мероприятий региональной программы в 2021 году, тыс. руб.»;

2. Приостановить до 1 января 2023 года действие:

по подпрограмме «Создание условий для отдыха детей, их оздоровления и занятости в Вологодской области» (приложение 4 к государственной программе):

абзаца второго пункта 2.1 раздела 2 Правил;

пунктов 8.2, 8.3 Правил в отношении субсидий из областного бюджета, предоставляемых бюджетам муниципальных образований в целях софинансирования реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства муниципальной собственности;
по подпрограмме «Безбарьерная среда» (приложение 5 к государственной программе):

абзаца второго пункта 2.1 Правил;

пунктов 9.2, 9.4 Правил в отношении субсидий из областного бюджета, предоставляемых бюджетам муниципальных образований в целях софинансирования  реконструкции, капитального ремонта объектов капитального строительства муниципальной собственности.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. Действие пункта 2 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года.
Губернатор области                                                                    О.А. Кувшинников

О внесении изменений в постановление Правительства области

от 22 апреля 2019 года № 395